МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТИТОРЕНКО» ЭНГЕЛЬССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От «30»  августа 2021  года                                                                 № 79

«Об утверждении плана по повышению

объективности оценивания

образовательных результатов

обучающихся»

      В целях обеспечения объективности организации и проведения процедур оценки качества

образования в образовательном учреждении

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить план работы по обеспечению объективности оценивания образовательных

результатов обучающихся  (далее – План) по общеобразовательным предметам в МОУ «ООШ

с. Титоренко» (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                          Директор школы: ________ / Савенкова М.А./

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

№79 от 30.08.2021г.

План работы МОУ «ООШ с. Титоренко» по повышению объективности оценивания

образовательных результатов учащихся на 2021-2022 уч. год

Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные исполнители

1.Нормативно-правовое обеспечение

Издание приказов об утверждении

сроков, ответственных, порядка,

регламентов проведения

независимых оценочных процедур

В течение года Директор

Представление аналитической

справки о ходе и результатах

оценочных процедур, объективности

их проведения

В течение года Заместитель директора по УВР

2. Мониторинг образовательных результатов обучающихся

Анализ итогов успеваемости и

качества знаний обучающихся

В течение года

(по триместрам)

Заместитель

директора по УВР

Анализ результатов

сформированности

предметных, метапредметных,

личностных результатов

обучающихся

В течении года

Заместитель

директора по УВР

учителя-предметники

Анализ результатов

обучающихся по итогам

проведения внешних

оценочных процедур

В течение года

после проведения

процедур

Заместитель

директора по УВР

руководители ШМО,

учителя-

предметники

Сопоставление результатов

внешних оценочных

процедур и внутренних.

Выявление необъективных

результатов. Корректировка

плана ВШК, методической

работы, плана работы ШМО

В течение года

после проведения

процедур

Заместитель

директора по УВР

руководители ШМО,

учителя-

предметники

3. Работа с педагогами

Оценка динамики

образовательных достижений

обучающихся на заседаниях

педагогических советов

По плану

проведения

педсоветов

Заместитель

директора по УВР

учителя-

предметники

Включение в заседания

педагогических советов и

По плану

проведения

совещаний при директоре

вопросов профилактики

нарушений обязательных

требований, направленных на

обеспечение объективности

проведения оценочных процедур

педсоветов заместитель

директора по УВР

Разработка планов индивидуальной

работы с детьми, показавшими

низкие результаты в ходе оценочных

процедур ВПР, ГИА

ноябрь Учителя -предметники

Пополнение банка школьных

контрольно-измерительных

материалов, соотносимых с

материалами при проведении

внешних оценочных процедур

качества образования

В течение года

Заместитель

директора по УВР

руководитель ШМО,

учителя-

предметники

Посещение уроков с целью контроля

за объективностью выставления

оценок обучающихся

В течении

учебного года

Заместитель директора по УВР

Повышение квалификации учителей

в области оценки результатов

образования, включающий обучение

на курсах повышения квалификации,

внутришкольное обучение,

самообразование, проведение ШМО

аналитической экспертной работы

результатами оценочных работ

В течении

учебного года

Заместитель директора по УВР

Контроль за полнотой и качеством

выполнения учебных программ

В течении

учебного года

Заместитель директора по УВР

4. Работа с учащимися

Проведение тренировочных

работ по типу КИМ независимых

процедур оценки качества

образования  по типу ВПР, ОГЭ

В течение года

Заместитель

директора по УВР

учителя-

предметники

Коррекционная работа по

результатам пробного ОГЭ, ВПР.

Групповые и индивидуальные

консультации для учащихся

В течение года
учителя-

предметники

Проведение  разъяснительной

работы  по вопросам проведения

независимых оценочных процедур

В течение года

Заместитель

директора по УВР

классные

руководители

Проведение входного контроля

знаний учащихся по основным

разделам учебного материала

октябрь

Заместитель

директора по УВР

предыдущих лет обучения. Цель: а)

определение фактического уровня

знаний б) выявление в знаниях

учеников пробелов, которые

требуют быстрой ликвидации

Ликвидировать пробелы в знаниях,

выявленные в ходе контрольных

работ.

Проведение независимых

оценочных процедур в соответствии

с требованиями

При   проведении

оценочных

процедур

Заместитель

директора по УВР

5. Работа с родителями

Проведение родительских

собраний по вопросам

проведения оценочных

процедур

В течение года

Заместитель

директора по УВР

классные

руководители

Проведение групповых

консультаций с родителями

«Организация самообразовательной

работы выпускников по подготовке

к внешним оценочным процедурам»

В течение года

Заместитель

директора по УВР

классные

руководители

Размещение информации о

проведении оценочных процедур на

школьном сайте

В течение года
Зам. директора по УВР, отв. за

сайт